
UCHWAŁA NR . . . . . . . . . .  

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE  

z dnia ................ r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkola Miejskiego nr 11 z Oddziałami Integracyjnymi “Tęcza”                    

w Świnoujściu poprzez likwidację drugiego miejsca prowadzenia zajęć wychowawczo-dydaktycznych                         

w budynku przy ul. Gdyńskiej 27b w Świnoujściu  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40) oraz art. 89 ust. 1, 3 i 9 w związku z art. 39 ust. 7a i 29 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – 

Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, zm. poz. 762, zm. z 2022 r. poz. 655, 1079, 1116, 1700, 1730                       

i 2089), Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża  się zamiar przekształcenia z końcem roku szkolnego 2022/2023 Przedszkola Miejskiego nr 11                                

z Oddziałami Integracyjnymi “Tęcza” w Świnoujściu poprzez likwidację drugiego miejsca prowadzenia zajęć 

wychowawczo-dydaktycznych w budynku przy ul. Gdyńskiej 27b. 

§ 2. Zobowiązuje się i upoważnia Prezydenta Miasta Świnoujście do dokonania czynności niezbędnej do 

przeprowadzenia przekształcenia o którym mowa w § 1, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze 

przekształcenia Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty oraz rodziców dzieci uczęszczających do przedszkola,                     

a także do przesłania niniejszej uchwały do Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty w celu uzyskania opinii                     

w sprawie przekształcenia przedszkola, polegającego na likwidacji drugiego miejsca prowadzenia zajęć 

wychowawczo-dydaktycznych w budynku przy ul. Gdyńskiej 27b w Świnoujściu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska  

Id: 859ECE3F-B85D-4B30-84F8-A4AD22558A8B. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 

Rada Miasta Świnoujście w dniu 27 czerwca 2019 r. podjęła Uchwałę Nr XV/120/2019 

w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Miasto Świnoujście publicznych przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych. 

Zgodnie z tą uchwałą, siedzibą Przedszkola Miejskiego nr 11 z Oddziałami Integracyjnymi „Tęcza”                      

w Świnoujściu jest ulica Bydgoska 15, natomiast zajęcia wychowawczo-dydaktyczne prowadzone są w dwóch 

miejscach: w siedzibie przedszkola przy ul. Bydgoskiej 15 oraz w drugim miejscu prowadzenia tych zajęć,                          

w budynku przy ul. Gdyńskiej 27b.  

Zamiar przekształcenia Przedszkola Miejskiego nr 11 z Oddziałami Integracyjnymi „Tęcza” w Świnoujściu 

poprzez likwidację drugiego miejsca prowadzenia zajęć wychowawczo-dydaktycznych w budynku przy                           

ul. Gdyńskiej 27b w Świnoujściu wynika z zaplanowania utworzenia dodatkowych miejsc wychowania 

przedszkolnego w placówkach publicznych w związku z pogarszającym się stanem technicznym budynku przy                      

ul. Gdyńskiej 27b. 

 

Do ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli prowadzonych przez gminę stosuje się przepisy art. 32 

ustawy - Prawo oświatowe, a art. 39 ust. 7a odnosi się do likwidacji i przekształcania szkół i placówek 

oświatowych  w brzmieniu:  

"7a. W przypadku szkół prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego tworzenie i likwidacja innych 

lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych stanowi przekształcenie szkoły. 

Przepisy art. 89 stosuje się." Przepisy art. 89 ust. 1 – 8 - Prawo oświatowe dotyczą likwidacji szkoły lub placówki, 

natomiast ust. 9 stanowi, że przepisy ust. 1-8 stosuje się odpowiednio w przypadku przekształcenia szkoły                       

lub placówki.  

 

Wobec powyższego, po spełnieniu wymogów określonych w art. 89 ust. 1 i 3 ustawy - Prawo oświatowe, 

tj. zawiadomieniu przez organ prowadzący, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem przekształcenia, o zamiarze 

przekształcenia przedszkola: rodziców dzieci uczęszczających do przedszkola, właściwego kuratora oświaty oraz 

organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia przedszkola, a także                            

po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty, Rada Miasta Świnoujście będzie mogła podjąć uchwałę                               

o przekształceniu z końcem roku szkolnego 2022/2023 Przedszkola Miejskiego nr 11 z Oddziałami Integracyjnymi 

„Tęcza” w Świnoujściu, poprzez likwidację drugiego miejsca prowadzenia zajęć wychowawczo-dydaktycznych                        

w budynku przy ul. Gdyńskiej 27b w Świnoujściu.  

 

Projekt uchwały został uzgodniony ze związkami zawodowymi działającymi w świnoujskiej oświacie,                       

tj. Oddziałem Związku Nauczycielstwa Polskiego w Świnoujściu oraz Międzyzakładową Organizacją Związkową  

NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania w Świnoujściu.  

 

 

Id: 859ECE3F-B85D-4B30-84F8-A4AD22558A8B. Projekt Strona 2


